
Romana zpražských Letňan, která platí
synovi vzdělání na osmiletém gymnáziu
PORG v Libni, by školu nemčnila, přes-
tože školné.je pro jejich rodinu wýznamný

1ídaj. ,,Díky menšímu počtu dětí ve třídě
a přístupu škoiy a učitelů syn dostává, co
potřebuje," míní.

MIMO TABULKIí. V ministerských
statistikách, které si redakce Er5 Premium
vyžádala za pražské školsM, §€ přitom

některé prestižní zák|aďni školy neobjevu-
jí. Například 5ymnáziunr a základní ško]a
Open Gate, která má sídlo v Babicích
ve Středočeském kraji kousek zaPtahou.
V přehledu chybí také včtšina meziná-
rodních škol s povolením plnit zák|adni
školní docházku, jako jsou francouzské
lyceum na Smíchově, Riverside Schoo1
Prague v Praze 6, Prague British Interna-
tional School se dvčma pobočkami
na Mastině a v Kamýku, Park Lane

Els TEMA

International na Malé stranč a ve střešo-
vicích, English ColIege nebo International
School of Prague v Nebušicích.

I ty mají dobrou pověst a chodí na nč
nejen dčti expatů a dalších cizinců, ale
i dčti ambiciózních nebo kosmopolitních
česky mluvících rodičů, ,,Klademe velkÝ
důraz na r,ysokou úroveň vstupních poža-
dar.ků na potenciální studenty a každo-
ročně tak sítem přijínraček projde sotva
polovina z nich," říká Paul Ingrafield,

15

2,91

2,8o

2,77

2,57

2,53

2,5,|

2,44

2,27

2,22

2,21

2,2o

2,,l2

2,o8

2,o6
PRAMEN: MlNlsTERsTVo škoLsTVi, VÝKAZY škoL o ZAHÁJENi PoVlNNÉ sKoLNí DoCHÁZKY P0DLE STAVU K 3], 5 2o]7

mrilT,r (kolik uchazečů připadá na jedno místo) fl soukromá škola

počct dětí
uáplru \

l, scioskola Pod Táborem 3OO/7, Praha 9 B4 l5 ,69 5,6o
2. PORG základní škola Jánošíkova 1300/6, Praha 4 23o 44 1B6 5,2',

3. soukromá zš univerzum ČeskoIipské 373/27, Prab,a 9 94 ]B 76 5,2''

4. ZŠ Spektrum Kytlická 757/17, Praha 9 1o4 20 B4 5,2l
5. Soukromá ZŠ Cesta k úspěchu Bě|ohorská 226/103, Praha 6 30 7 zJ

6, univeřzitní zš Lvíčata Blá2571/6, Praha 6 3B 9 29

7" zš Klíček Donovalská 1863/44, Praha 4 65 16 49
8. Soukromá ZŠ lntegrál Jana Masaryka 360/25, ?raha 2 2o 5 15

9. ZŠ s rozšřenou výukou jazyků Kladská l Kladská 1201/1,Praha2 1B5 5B 127 3,19

1o. zš slovenská Slovenská 1726/27, Praha 2 157 54 ]03

ll. První jaryková základníškola v Praze 4 Hořáčkova Horáčkova 11OO/14, Praha 4 207 74 133

12. ZŠ Londýnská Londýnská 782/34, Praha 2 1B3 66 117

l3. t3. Škola MŮj projekt Chomutovická 1443/4, Praha 4 59 23 36
14, ZŠ Mohylová Mohy|ová 1963/2, Praha 5 109 43 66
l5. zš táborská Táborská 421/45, Praha 4 133 53 B0
l6. 16. ZŠ Compass K Zeleným domkům l78l38, Praha 4 39 16 23

17, t7. Livingston ZŠ Vážská 998/2, Praha 9 5U 22 2B
l8. ZŠ Angel Ange|ovova 3183/15, Praha 4 213 96 117

l9. zŠ poa Marjánkou 2 Pod Marjánkou 1900/2, Praha 6 137 62 75

20. zŠ chotouňská 476 Chotouňská 47 6/1, Praha 10 11 5 6

21. zš Duhovka Nad Kajetánkou134/9, Praha 6 70 33 37 2,12

22. ZŠ Fr. Plamínkové s rozšířenou výukou jazyků Františka Křížka 490/2, Praha 7 106 50 56 2,12

23. zš waldorfská Butovická 228/9, Praha 5 53 25 28
24. Bratrská škola - církevní zš Rajská 300,/3, Praha 7 7B 37 41 2,11

25. ZŠ Jeremenkova s rozšířenou výukou jazyků Jeremenkova 1OO3/66a, Praha 4 l10 tr7 57

26. 26. Métis - ZŠ Pod Balkánem 599/2, Praha 9 37
,]B

19


